
BOE núm. 94 Lunes 20 abril 1998 6343

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía Bailén-Mo-

tril; carretera N-323, de Bailén a Motril; tramo
Alhendín-Dúrcal; provincia de Granada.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 244, de 11 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 12.971.364.374 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.
b) Contratista: «FCC Construcciones, Sociedad

Anónima»; «ACS, Actividades de Construcción y
Servicios, Sociedad Anónima», y «Vías y Construc-
ciones, Sociedad Anónima» (unión temporal de
empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.849.156.966

pesetas.

Madrid, 1 de abril de 1998.—El Secretario de Esta-
do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—19.998-E.

Resolución de la Secretaría de Estado
de Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por
el procedimiento abierto y forma de adju-
d i c a c i ó n d e s u b a s t a . E x p e d i e n -
te 33-P-2490-11.43/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-P-2490-11.43/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial, cons-

trucción de enlace CN-611, de Palencia a Santander;
punto kilométrico 107,400; tramo Aguilar de Cam-
poo; provincia de Palencia.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de 10 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 201.262.705 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Hormigones Sierra, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.530.690 pese-

tas.

Madrid, 1 de abril de 1998.—El Secretario de Esta-
do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—20.001-E.

Resolución de la Secretaría de Estado
de Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por
el procedimiento abierto y forma de
adjudicación de subasta. Expedien-
te 32-MU-4420-11.44/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-MU-4420-11.44/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación super-

ficial del firme con mezcla bituminosa discontinua
en caliente en capa delgada; CN-301; puntos kilo-
métricos, 411 al 432; tramo, enlace San Javier-enlace
El Albujón; provincia de Murcia.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de 10 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 59.125.302 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Serrano Aznar Obras Públicas,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 45.924.000 pesetas.

Madrid, 1 de abril de 1998.—El Secretario de Esta-
do, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 6), la Secretaria general de
la Dirección General de Carreteras, Carmen Gon-
zález Ortega.—20.002-E.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del contrato número 98/4454,
para la realización de 32 cursos de inglés
para 1998 en la Tesorería General de la
Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Administración y Régi-
men Interior. Sección de Contratación I.

c) Número de expediente 98/4454.:

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Realización de 32

cursos de inglés para 1998 en la Tesorería General
de la Seguridad Social.

c) Lote: No existe.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación: Trabajos específicos y concretos no habi-
tuales, de tramitación ordinaria, mediante procedi-
miento negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 14.821.488 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Asesoría Lingüística Thamesis,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.821.488 pesetas.

Madrid, 30 de marzo de 1998.—El Director gene-
ral, P. D., la Secretaria general, Reyes Zatarain del
Valle.—&20.108-E.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto núme-
ro 98/2418, para la contratación del servicio
de limpieza, desinfección y desratización de
los edificios dependientes de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social en Girona desde el 1 de
abril de 1998 a 31 de diciembre de 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social, calle Astros, 5 y 7, 28007 Madrid. Telé-
fono 503 80 00. Fax 503 84 15.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Administración y Régi-
men Interior.

c) Número de expediente: 98/2418.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza,

desinfección y desratización de los edificios depen-
dientes de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social en Girona desde
el 1 de abril de 1998 a 31 de diciembre de 1998.

c) Lote: No existe.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 56, de 6 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 25.740.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Iris Ingenieros Urbanos, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.195.000 pesetas.

Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Director gene-
ral, P. D., la Secretaria general, Reyes Zatarain del
Valle.—&20.110-E.

MINISTERIO

DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
anuncia la adjudicación del concurso de
suministro de 531 luminarias para el edificio
INIA. Expediente: 64/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cialía Mayor.
c) Número de expediente: 64/98.


